


дат) 

в соответствии 

с графиком 

проведения 

ВПР (возможна 

корректировка 

дат) 

Русский язык, 

математика, 

английский/немецкий 

язык 

7 

в соответствии 

с графиком 

проведения 

ВПР (возможна 

корректировка 

дат) 

Русский язык, 

математика 

8 

в соответствии 

с графиком 

проведения 

ВПР (возможна 

корректировка 

дат) 

История, 

обществознание, 

биология, география 

6 ВПР в штатном режиме  

по двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов предоставляется 

через личный кабинет ОО в 

Федеральной информационной 

системе оценки качества 

образования 

в соответствии 

с графиком 

проведения 

ВПР (возможна 

корректировка 

дат) 

История, 

обществознание, 

биология, география, 

физика 

7 

в соответствии 

с графиком 

проведения 

ВПР (возможна 

корректировка 

дат) 

История, 

обществознание, 

биология, география, 

физика, химия 

8 

в соответствии 

с графиком 

проведения 

ВПР (возможна 

корректировка 

дат) 

География, история, 

биология, физика, химия, 

английский/немецкий 

язык 

11 ВПР в режиме апробации 

по двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов предоставляется 

через личный кабинет ОО в 

Федеральной информационной 

системе оценки качества 

образования 



02.05.2023-

11.05.2024 

Предметы учебного 

плана 

1-11 Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки учащихся 

(итоговый контроль) в 

соответствии с графиком 

контрольных работ по рабочим 

программам по предметам 

14.02.2024 Русский язык 9  Итоговое собеседование 

Март 2024 математика 9, 11 Апробация ГИА (областной 

уровень) 

Ноябрь 2023- 

май 2024 

Русский язык, 

математика, предметы по 

выбору 

11 Апробация в соответствии с  

федеральном  графиком 

Апрель 2024 Русский язык, 

математика, предметы по 

выбору 

9, 11 Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся к ГИА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Литературное чтение 23.10 

25.10 

25.12 06.03 

07.03 

17.05 

Математика 14.09 

17.10 

18.10 

15.12 

18.12 

25.12 

28.02 

29.02 

14.05 

Окружающий мир 18.10 

19.10 

20.12 08.02 21.05 

Иностранный язык   15.03 11.05 

4-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    03.04 

10.04 

Математика    17.04 

Окружающий мир    24.04 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 25.09 

22.09 

26.09 

13.10 

23.12 

25.12 

28.11 

23.11 

14.03 17.05 

Литературное чтение 17.10 

19.10 

23.10 

26.10 

18.12 

19.12 

19.03 

20.03 

21.05 

Математика 14.09 

20.09 

25.09 

11.10 

10.10 

20.10 

19.12 

21.12 

18.03 16.05 

Окружающий мир 18.10 

20.10 

24.10 

20.12 

22.12 

20.03 24.05 

Иностранный язык   15.03 03.05 

Основное общее образование  

5-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   17.04  

Математика   23.04  

Биология    03.04 

История    09.04 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 12.09 

21.09 

06.10 

24.10 

08.11 

28.11 

14.12 

12.01 18.01 

05.02 13.02 

14.03  

20.05 

Литература  27.12  07.05 

Математика 14.09 

03.10 

16.11 

26.12 

02.02 

13.02 

25.04 

10.05 



25.10 21.05 

Биология  08.12  03.04 

10.05 

Иностранный язык 27.09 

16.10 

24.11 

08.12 

29.01 

06.03 

13.04 

15.05 

История 06.10 22.11 19.02 09.04 

География  21.12  07.05 

 Изобразительное 

искусство 

 18.12  08.05 

Музыка  19.12  24.04 

Физическая культура  20.12  20.05 

Технология  15.12  23.05 

6-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   18.04  

Математика   23.04  

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, 

обществознание 

   04.04 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, география 

   24.04 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 13.09 08.11 

28.11 

14.12 

29.01 

21.02 

22.05 

Литература  25.12  03.05 

Математика 22.09 

09.10 

13.11 

26.12 

19.01 

22.02 

20.03 

23.04 

16.05 

Биология 24.10 19.12 23.01 30.04 

Иностранный язык 16.10 27.11 

11.12 

 15.05 

История 10.10 28.11 13.02 04.04 

Обществознание 09.10 04.12 05.02 06.05 

География  18.12  22.05 

Изобразительное 

искусство 

 20.12  07.05 

Музыка  15.12  02.05 

Физическая культура  19.12  20.05 

Технология  22.12  10.05 



7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   13.04  

Математика   05.04  

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, география, 

обществознание 

   04.04 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, физика 

   16.04 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 11.09 

02.10 

13.10 

21.11 

30.11 

28.12 

15.02  

 

13.04 

17.05 

Литература  19.12 11.01 18.04 

Математика 05.10 

17.10 

27.10 

24.11 

20.12 

12.02 

13.03 

05.04 

13.05 

Информатика  13.12  15.05 

Физика  18.12  20.05 

Биология  21.12  16.04 

Иностранный язык 15.09 

27.09 

13.11 

15.12 

10.02 

18.03 

12.04 

03.05 

История 28.09 27.11 21.02 04.04 

08.05 

Обществознание 20.10 01.12 02.02 21.05 

География  22.12  02.05 

Изобразительное 

искусство 

 25.12  24.04 

Музыка  27.12  03.05 

Физическая культура  26.12  17.05 

Технология  15.12  23.05 

8-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   12.04  

Математика   18.04  

Предмет на основе 

случайного выбора: 

история, география, 

обществознание 

   14.04 



Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, физика, химия 

   08.04 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 12.09 

03.10 

17.10 

29.12 29.01 

06.03 

12.04 

13.05 

Литература    01.04 

Математика 26.09 

06.10 

19.10 

11.12 

19.12 

26.01 18.04 

22.05 

Информатика 10.10 28.11 13.02 23.04 

Физика 19.10 

26.10 

14.12 21.03 08.05 

Биология 24.10 10.11 

21.11 

13.02 08.04 

Химия  06.12 

27.12 

 10.04  

20.05 

Иностранный язык 11.10 17.11 

08.12 

18.03 24.05 

История 23.10 28.11 19.03 07.05 

Обществознание 19.09 26.12  30.04 

География 04.10 29.11 20.03 16.05 

Музыка  05.12  14.05 

Физическая культура  28.12  23.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 30.11  02.05 

 Технология  12.12  21.05 

9-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   14.02 
(основной) 

13.03 
(по 

необходимости) 

15.04 
(по 
необходимости) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 21.09 

20.10 

01.12 04.04 07.05 

Литература  27.12  15.05 

Математика 30.09 

03.10 

27.10 

13.11 

16.12 

24.11 

29.12 

26.01 

24.02 

08.04 

20.05 

Информатика  12.12  09.04 

Физика 16.09 18.11 24.01 30.04 



Биология 24.10 21.11 15.02 02.05 

Химия 31.10 18.12  13.05 

Иностранный язык  25.09 

 06.10 

17.11 

11.12 

22.03 27.04 

История 17.10 22.12 18.03 17.05 

Обществознание  01.12  10.05 

География 12.10 27.12 16.03 08.05 

Физическая культура 04.10 26.12 12.03 02.05 

Технология  28.12 21.03 25.04 

Среднее общее образование  

 

10-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 20.10 24.11 

29.12 

09.02 26.04 

Литература 18.09 

18.10 

  24.04 

Математика 11.10 

24.10 

13.11 

06.12 

18.12 

03.02 

11.03 

08.04 

15.05 

Информатика  04.10 22.11 

(у) 

29.11 

(у) 

27.12 

(у) 

15.03 (у) 

21.03(б) 

19.04 (у) 

13.05(б) 

Иностранный язык 25.09 

27.10 

27.11 

22.12 

 17.05 

История 26.09   21.05 

Химия  11.11  20.04 

Физика  10.11  24.05  

Обществознание 21.10 29.12  03.05 

География 19.10 14.12  23.05 

Биология 10.10 21.11  23.04 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 20.12  22.05 

Физическая культура  09.11  16.05 

11-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

 06.12  
(основно

й) 

 

07.02 
(по 
необходимости) 

10.04 
(по 
необходимости) 



Физика     15.03 

История     19.03 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык  11.11 

27.12 

 20.04 

18.05 

Родной язык (русский)  02.12  11.05 

Литература 26.09 21.11 

19.12 

 12.04 

07.05 

Математика 23.09 

13.10 

17.11 

01.12 

30.01 

10.02 

13.03 

13.04 

03.05 

07.05 

Информатика  28.09 (у) 

10.10 (б) 

20.11 

(у) 

20.02 (б) 

29.02 (у) 

02.04 (б) 

13.05 (у) 

Иностранный язык 24.10 24.11 

15.12 

20.03 24.04 

08.05 

История 26.10 30.11 07.03 16.05 

Химия  21.11 

(у) 

12.12 

(б) 

26.02(у) 09.04(б) 

27.04(у) 

Физика 14.09 (у) 

25.09 (у) 

05.10 (у) 

27.10 (у) 

15.11 13.03(б) 

21.03(у) 

15.05(б) 

Обществознание  05.12  30.04 

Право  18.12  13.05 

География 14.10 21.10 02.03 18.05 

Биология 25.09 (у) 25.12 13.03 

21.03 (у) 

06.05 

ОБЖ  20.12  08.05 

Физическая культура  14.12  02.05 
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